
                      

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali 

Sede legale: Via Cavour n.258 00184 ROMA - 06/121128185  

e-mail: rmis013006@istruzione.it -  rmis013006@pec.istruzione.it 

I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589  

sito web: www.leonardodavinciroma.gov.it 

 

 Prot. n. 601 /II.7                                                                          Roma 18 marzo 2019 

 Decreto n. 1141 

 

DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

triennio 2018-2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107;  

VISTO  l’art. 11 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 1, comma 129 della 

Legge 13 luglio 2015, n.107;  

VISTA  la seduta del Collegio dei docenti tenutasi in data  25/02/2019, durante la quale sono stati 

eletti n. 2 docenti quali membri del COMITATO con delibera n. 25; 

VISTA  la seduta del Consiglio d’Istituto tenutasi in data  27/02/2019, durante la quale si è preso 

sono stati eletti n.1 docenti e n.2 genitori quali membri del COMITATO con delibera n. 

10; 

VISTO il decreto del MIUR DDG n.21 del 29 gennaio 2016 con il quale è stato individuato 

dall’USR Lazio il componente esterno del COMITATO per questa istituzione Scolastica; 

DECRETA 

il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa IRENE DE ANGELIS CURTIS 

Componente docenti Prof. Luigi Donato 

 Prof. Marco Luigi Corsi  

 Prof.ssa Giuseppina Mancini  

 

mailto:rmis013006@pec.istruzione.it


                      

Componente genitori Sig. Giuseppe Ferrini 

Componente studenti Silvia Porceddu  

Componente esterno Dirigente Scolastico designato dal MIUR   

Prof. ssa Rossella Sonnino  

 

1. Il Comitato per la valutazione dei docenti ha di durata triennale. 

2. Il Comitato, nella sua articolazione completa, individua i criteri per la valorizzazione dei 

docenti sulla base:  

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 

delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale.  

3. Il Comitato esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di 

prova per il personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal dirigente 

scolastico, che lo presiede, dalla componente docenti ed è integrato dal docente a cui sono 

affidate le funzioni di tutor.  

4. Il Comitato valuta il servizio di cui all'articolo 448 del T.U. D.Lgs. n.297 del 1994, su 

richiesta dell'interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione 

del servizio di un docente componente del comitato, ai lavori non partecipa l'interessato e il 

consiglio di istituto provvede all'individuazione di un sostituto.  

5. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 

all'articolo 501 del T.U. D. Lgs. n.297 del 1994. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/93) 
 

 

                                                                                                                                               

 

  


